Администрация  муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25  октября  2022 года
	с. Верх-Усугли
	                     № 361

    О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации для детей осваивающих образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Тунгокоченский район»
В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский  район», администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края постановляет:
1. Семьям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - семья военнослужащего), установить следующие дополнительные меры социальной поддержки:
- направление во внеочередном порядке детей по достижении ими возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование;
-предоставление внеочередного права на перевод ребенка в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную организацию, предоставляющую общее образование;
- освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;
2. Производить ежемесячную дотацию из средств бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» образовательным учреждениям муниципального района «Тунгокоченский район» при наличии детей относящихся к категориям льготников при 100% посещаемости. Размер ежемесячной дотации определяется на основании представленной Комитетом образования администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края сводной заявки.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций и  директору МБОУ Вершино-Дарасунской НОШ с дошкольной  группой кратковременного пребывания  довести настоящее постановление до родителей (законных представителей).

4. Настоящее  Постановление опубликовать  в  газете  «Вести  Севера» и разместить на сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий после  дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.
	 Врио главы муниципального района

«Тунгокоченский район»
	                        Н.С. Ананенко